

KMC International A/S
Herningvej 60,
DK-7330 Brande

CVR nr. 26 19 17 50

Årsrapport 2022/23

Indhold

Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Selskabsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8
Årsregnskab 1. september – 31. august	9
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

KMC International A/S
Herningvej 60
7330 Brande

Telefon 9642 5555
Hjemmeside www.kmc.dk
E-mail kmc@kmc.dk

CVR.nr. 26 19 17 50
Hjemstedskommune Ikast - Brande
Regnskabsår 1. september - 31. august

Bestyrelse

Kristian Møller Sørensen (formand)
Viggo Conradsen (næstformand)
Henning Thybo
Ole Madsen
Jens Hansen
Søren Clausen

Direktion

Jesper Burgaard

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Papirfabrikken 26
8600 Silkeborg

Bank

Nordea A/S Østergade 4-6 7400 Herning	Sydbank A/S Dalgasgade 22 7400 Herning	Jyske Bank Vestergade 8-10 8600 Silkeborg
---	--	---

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes den 17. november 2023.

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er uændret fra foregående år og er udlejning af produktionskapacitet, lagerkapacitet og udlejningsejendomme. Dette er udelukkende aktiviteter, som støtter op om KMC gruppens vækstplaner.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har realiseret et overskud før skat på TDKK 14.992. Årets resultat er positivt påvirket af kursgevinst TDKK 10.200 i forbindelse med låneomlægning. Årets resultat anses som værende tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. september - 31. august

	Note	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttoresultat	1	16.198.351	11.768.934
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>-6.713.473</u>	<u>-6.674.013</u>
Resultat før finansielle poster		9.484.878	5.094.921
Finansielle indtægter	3	11.090.883	283.586
Finansielle omkostninger	4	<u>-5.583.334</u>	<u>-3.379.467</u>
Resultat før skat		14.992.427	1.999.040
Skat af årets resultat		<u>-3.285.000</u>	<u>-445.000</u>
Årets resultat		<u><u>11.707.427</u></u>	<u><u>1.554.040</u></u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>11.707.427</u>	<u>1.554.040</u>
		<u><u>11.707.427</u></u>	<u><u>1.554.040</u></u>

Balance 31. august

	Note	2023	2022
AKTIVER			
Anlægsaktiver			
Materielle anlægsaktiver	5		
Grunde og bygninger		161.569.797	167.743.361
		<u>161.569.797</u>	<u>167.743.361</u>
Anlægsaktiver ialt		<u>161.569.797</u>	<u>167.743.361</u>
Omsætningsaktiver			
Varelager			
Råvarer		314.506	19.623
		<u>314.506</u>	<u>19.623</u>
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.056.789	1.523.304
Tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed		27.207.509	28.685.978
Andre tilgodehavender		13.416.528	11.382.701
		<u>41.680.826</u>	<u>41.591.983</u>
Likvide beholdninger		1.319	1.850
Omsætningsaktiver i alt		<u>41.996.651</u>	<u>41.613.456</u>
AKTIVER I ALT		<u>203.566.448</u>	<u>209.356.817</u>

Balance 31. august

	Note	2023	2022
PASSIVER			
Egenkapital	6		
Aktiekapital		5.000.000	5.000.000
Overført resultat		56.005.240	44.297.813
Egenkapital i alt		<u>61.005.240</u>	<u>49.297.813</u>
Hensatte forpligtelser			
Udskudt skat	7	3.963.000	678.000
Hensatte forpligtelser i alt		<u>3.963.000</u>	<u>678.000</u>
Langfristede gældsforpligtelser			
Gæld til kreditinstitutter	8	128.268.528	146.692.473
Langfristede gældsforpligtelser i alt		<u>128.268.528</u>	<u>146.692.473</u>
Kortfristede gældsforpligtelser			
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		8.671.000	9.527.709
Gæld til kreditinstitutter		302.863	143
Leverandører af varer og tjenesteydelser		392.878	2.774.204
Selskabsskat		0	576
Anden gæld		962.939	385.899
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>10.329.680</u>	<u>12.688.531</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>138.598.208</u>	<u>159.381.004</u>
PASSIVER I ALT		<u><u>203.566.448</u></u>	<u><u>209.356.817</u></u>

Noter	2021/22	2021/22
1 Personaleomkostninger Selskabet har ingen ansatte.		
2 Finansielle indtægter Heraf vedrørende tilknyttet virksomhed	885.508	283.586
3 Finansielle omkostninger Heraf vedrørende tilknyttet virksomhed	1.369.439	1.562.202
4 Materielle anlægsaktiver		Grunde og Bygninger
Kostpris 1/9 2022		197.934.230
Årets tilgang		1.039.911
Årets afgang		500.000
Kostpris 31/8 2023		198.474.141
Afskrivninger 1/9 2022		30.190.869
Årets afskrivninger		6.713.475
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver		0
Afskrivninger 31/8 2023		36.904.344
Regnskabsmæssig værdi 31/8 2023		161.569.797

Noter

	2023	2022
5 Egenkapital		
Aktiekapital:		
Saldo pr. 1. september	5.000.000	5.000.000
	<u>5.000.000</u>	<u>5.000.000</u>
Overført resultat:		
Saldo pr. 1. september	44.297.813	42.743.773
Overført årets resultat	11.707.427	1.554.040
	<u>56.005.240</u>	<u>44.297.813</u>
Egenkapital 31. august	<u><u>61.005.240</u></u>	<u><u>49.297.813</u></u>

Aktiekapitalen er fordelt på 5.000 aktier à 1.000 kr.

Aktiekapitalen er udvidet med 1.000 t.kr. i 2019/20 og med 2.000 tkr. i 2017/18. Herudover har der ikke været bevægelser på aktiekapitalen de seneste 5 år.

6 Udskudt skat

Udskudt skat vedrører forskellen mellem skattemæssige og regnskabsmæssige afskrivninger samt skattemæssige underskud til fremførsel.

Udskudt skat er beregnet med en skatteprocent på 22%.

7 Langfristede gældsforpligtelser

Af gælden forfalder TDKK 93.233 efter 5 år (2021/22: TDKK 108.582).

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitut, TDKK 43.595 er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. august 2023 udgør TDKK 75.461.

9 Koncernregnskab

KMC International A/S indgår i koncernregnskabet for KMC Kartoffelmelcentralen a.m.b.a. Koncernregnskabet kan rekvireres hos Erhvervsstyrelsen eller ved henvendelse til selskabet.